
  Č. j.: PA-878/ČJ-2020-821011 

Stránka 1 z 5 

 

KUPNÍ  SMLOUV A  
 

Smluvní strany: 
 

 

Policejní akademie České republiky v Praze 

Právní forma:   organizační složka státu 

Sídlo:    Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 4 

IČ:     48135445 

DIČ:    CZ48135445 

ID datové schránky:  u5maa9p 

Bankovní spojení:  ČNB Praha 1 

Číslo účtu:    

Zastoupená:   , kvestorem 

(dále jen „kupující“) 
 

a 

 

ENGEL s.r.o. 

Sídlo:    Mikšíčkova 44, 615 00 - Brno 

IČ:     46979727 

DIČ:    CZ46979727 

ID datové schránky:  8vppunk 

Bankovní spojení:  KB a.s. 

Číslo účtu:    

Zastoupená:   

Kontaktní osoba:  

Telefon:    

E-mail:    

Zapsaná v obch. rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8028 

(dále jen „prodávající“) 
 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
(dále též „OZ“), v platném znění, tuto: 

 

k u p n í  s m l o u v u  

 

 

Čl. I .  
Předmět plnění  a specifikace 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka videoprojektorů (dále také jen „zboží“),  
která je blíže specifikována v Národním elektronickém nástroji NEN, ve veřejné zakázce 
s názvem „Nákup videoprojektorů včetně montáže“ pod systémovým číslem 
N006/20/V00017225, a v příloze číslo 1 („cenová tabulka_specifikace“) této smlouvy. 
Dodání předmětu plnění zahrnuje úplnou a bezvadnou dodávku, včetně dopravy do místa 
plnění, montáže a zprovoznění - předvedení funkčnosti. 



  Č. j.: PA-878/ČJ-2020-821011 

Stránka 2 z 5 

 

Čl. I I .  
Kupní cena  platební podmínky  

1. V souladu s výsledkem veřejné zakázky a dle nabídky ze dne 3/ 8 / 2020 resp. přílohy  
č. 1 (cenová tabulka_specifikace) této smlouvy byla stanovena kupní cena 578 000,-Kč  

bez DPH jako cena nejvýše přípustná, tj. 699 380,-Kč s DPH (slovy: 

šestsetdevadesátdevěttisíctřistaosmdesát_korun_českých), při sazbě DPH ve výši 21%, 

přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými předpisy. 
2. Takto sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží, 

vč. dopravy do místa plnění, vykládky na místo určení, montáže, zprovoznění  
a předvedení funkčnosti. 

3. Prodávající vystaví 1 fakturu. 
4. Faktura bude vystavena prodávajícím do 7 kalendářních dnů od řádného převzetí 

předmětu plnění objednatelem a na základě potvrzených dodacích listů oběma smluvními 
stranami a zaslána na fakturační adresu: Policejní akademie České republiky v Praze, 

P.O. BOX 54, 143 01 Praha 4 nebo na e-mail na jméno 
5. Faktura (daňový doklad) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle stávajících 

platných předpisů včetně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a příslušný dodací list/y z místa plnění. 

6. Kupující je povinen zaplatit fakturu do 21 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení na výše uvedenou fakturační adresu. 

7. Za den uskutečnění platby se považuje den, kdy byla kupní cena odepsána z účtu 
kupujícího. 

8. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí dle odst. 3, 4 a 5 tohoto 

článku. Do doby doručení opravené faktury se kupující nenachází v prodlení s placením 
dlužné částky. Po doručení opravené faktury kupujícímu počíná běžet nová lhůta její 
splatnosti 21 kalendářních dnů. 

9. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží  
nebo jeho části. 

10. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží dle čl. IV. odst. 1 ve lhůtě splatnosti 
faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu zboží. 

 

Čl. I I I .  
Doba a místo plnění  

1. Prodávající je povinen dodat kompletní dodávku zboží vč. montáže a zprovoznění -  

– předvedení funkčnosti nejpozději do 25. září 2020 od nabytí účinnosti této smlouvy jejím 
zveřejněním v registru smluv.  

2. Po této době může prodávající dodat zboží jen po předchozím písemném souhlasu 
kupujícího.  

3. To nevylučuje průběžné dodávání zboží, na základě oboustranně schváleného 
harmonogramu.  

4. Dodání zboží bude provedeno v pracovní dny, v době od 8:00 hod. do 15:00 hod. Termíny 
dodání zboží oznámí prodávající 2 pracovní dny předem. 

5. Místo plnění:  
sídlo objednatele - Lhotecká 559/7, 143 01 - Praha 4 

6. Odpovědným zaměstnancem za plnění této smlouvy resp. předání a převzetí předmětu 
plnění je na straně kupujícího: 

 na straně prodávajícího: 



  Č. j.: PA-878/ČJ-2020-821011 

Stránka 3 z 5 

 

Čl. IV .  

Záruka za jakost, odpovědnost za vady a další podmínky smlouvy  

1. Prodávající se zavazuje předat předmět smlouvy řádně, tzn. v jakosti a v rozsahu 
odpovídajícím požadavku kupujícího, množství, druhu, ve sjednaném termínu  
a ve sjednaném místu plnění a při dodržení podmínek v této smlouvě. 

2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání kupujícímu a za vady, 
které se vyskytnou v níže uvedené záruční době. 

3. Vadou zboží se rozumí porušení povinnosti dle čl. IV. odst. 1 smlouvy jakož i odchylka  
v parametrech s technickými normami a právními předpisy.  

4. Má-li zboží vady a způsobuje-li toto vadné plnění porušení smlouvy podstatným 
způsobem má kupující právo: 

a) na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodání chybějící věci,  
b) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

c) na odstoupení od smlouvy. 
5. Zboží, které nesplní podmínky této smlouvy, odveze na své náklady prodávající a vymění 

za zboží bez vady (§ 2109 OZ). Stejná situace nastane i v případě odst. 13 tohoto článku, 
a to pokud nebude možné odstranit reklamovanou vadu zboží v místě plnění u kupujícího. 

6. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží v min. trvání: 
a) projektor: 36 měsíců, 
b) lampa: 12 měsíců. 

7. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí zboží. 
8. Záruka se nevztahuje na opotřebení předmětu plnění běžným používáním, na vady 

vzniklé neodborným užíváním předmětu plnění, na vady způsobné mechanickým 
poškozením a na poškození způsobené přírodními silami či jinými vnějšími vlivy. 

9. Dodavatel bude zajišťovat objednateli záruční servis na území České republiky. 
10. V případě výskytu vady v záruční době má kupující právo požadovat a prodávající 

povinnost bezplatně vady odstranit. 
11. Prodávající po dobu záručního servisu zboží zaručuje objednateli možnost zapůjčení 

náhradního videoprojektoru, parametrově shodného či totožného předmětu plnění. 
12. Kupující se zavazuje, že reklamaci uplatní bez zbytečného odkladu po jejím zjištění 

písemně doporučeným dopisem s dodejkou do rukou oprávněného zástupce 
prodávajícího nebo prostřednictvím datové schránky, přičemž v této reklamaci uvede,  
o jakou vadu se jedná a jakým způsobem se vada projevuje. 

13. Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování písemně reklamované vady v co nejkratší 
technicky možné lhůtě od uplatnění oprávněné reklamace kupujícího, nejpozději však  
do 7 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace prodávajícímu. 

14. V případě uplatnění reklamace se kupující zavazuje zpřístupnit bezúplatně  
a bez zbytečného odkladu prodávajícímu místo reklamace v rozsahu nutném  
pro odstranění reklamované vady. 

15. Není-li výše stanoveno jinak, použijí se při stanovení práv a povinností z odpovědnosti  
za vady příslušná ustanovení OZ. 

 
Čl. V.  

Smluvní pokuta, úroky z prodlení a odstoupení od smlouvy  

1. Nedodá-li prodávající zboží v termínu plnění, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení od marného 
uplynutí lhůty uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy až do řádného dodání zboží  
resp. plnění.  



  Č. j.: PA-878/ČJ-2020-821011 

Stránka 4 z 5 

 

2. Kupující je dále oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení 
s odstraňováním vady (viz čl. IV. odst. 13) a to za každou zvlášť uplatněnou vadu. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody.  
4. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení  

ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. 
5. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 10 kalendářních dnů ode dne jejich 

písemného uplatnění. 
6. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží delším než 14 kalendářních dnů, 
b) prodávající neodstraní vady ve stanovené lhůtě, 
c) zboží neplní kvantitativní a kvalitativní požadavky. 

7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude s úhradou kupní 
ceny v prodlení vyplývající z této smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních dnů. 

8. Odstoupení od této smlouvy se děje písemným projevem vůle odstupující strany 
prostřednictvím datové schránky nebo formou doporučeného dopisu a nabývá účinnosti 
dnem doručení druhé smluvní straně. V případě, že doporučený dopis o odstoupení 
nebude adresátem převzat, má se za to, že doporučený dopis o odstoupení byl doručen 
pátým dnem od podání tohoto doporučeného dopisu k přepravě poskytovateli poštovních 
služeb.  

9. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně. 
 

Čl. VI.  
Řešení sporů  

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
OZ. 

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. 
3. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení. 

 

Čl. VI I .  
Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva je uzavírána pouze elektronicky – elektronické podpisy – každá smluvní 
strana obdrží jeden elektronický dokument, tj. jeden elektronický originál uzavřené 
smlouvy.  

2. Doručovacími adresami pro poštovní zásilky se rozumí adresy uvedené v záhlaví  
této smlouvy. V případě změny adresy je účastník, u něhož ke změně adresy došlo, 
povinen tuto změnu písemně sdělit druhé straně doporučeným dopisem na aktuální 
adresy. V případě nesplnění této povinnosti se doručovací adresou rozumí posledně 
uvedená adresa a na této adrese platí při nepřevzetí doporučeného dopisu fikce doručení 
uplynutím pátého dne od předání zásilky k přepravě poskytovateli poštovních služeb. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy, vč. všech jejích příloh, v registru smluv, 

dle zákona o registru smluv. Zveřejnění provede Policejní akademie České republiky  
v Praze (kupující). 

5. V případě, že při plnění této smlouvy přijde prodávající do styku s osobními údaji 
kupujícího, zavazuje se k jejich ochraně v souladu s nařízením Evropského parlamentu  
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti  



  Č. j.: PA-878/ČJ-2020-821011 

Stránka 5 z 5 

 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (dále jen „nařízení“) a souvisejícími vnitrostátními předpisy. 

6. Prodávající bere na vědomí, že kupující jakožto správce v souvislosti s uzavíráním 
smlouvy či plněním vyplývajícím z této smlouvy s jeho osobními údaji podle nařízení  
a vnitrostátních předpisů. Zejména se jedná o identifikační a adresní údaje. Kupující 
zpracovává osobní údaje prodávajícího bez potřeby souhlasu na základě nezbytnosti  
pro plnění smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou dostupné  
na internetových stránkách www.polac.cz, případně je možno o ně zažádat elektronicky 
na e-mailové adrese i písemně na adrese uvedené v záhlaví smlouvy. 

7. Povinnost dle odst. 6 platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy. V případě 
porušení povinnosti prodávající odpovídá za škodu tímto porušením vzniklou. 

8. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny 
pořadovými čísly a podepsány statutárními orgány smluvních stran. 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,  
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, což níže stvrzují 
elektronickými podpisy. 

 

 

Čl. VI I I .  
Přílohy smlouvy  

1. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

příloha č. 1 - cenová tabulka_specifikace ze dne 03. 08. 2020 

 

 

 
 

           V Brně 

                           kvestor  

                         (kupující) 

        

                        jednatel 

                     (prodávající) 
 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 smlouvy

Název položky
Cena za 1 MJ v 

Kč Sazba DPH

Cena za 1 MJ v 

Kč MJ

Požadovaný 
počet

Celková cena za 
požadovaný počet MJ v 

Kč

Celková cena za 
požadovaný počet MJ 

ks v Kč
(bez DPH) v % (vč. DPH) (bez DPH) (vč. DPH)

videoprojektor 21 900,00 Kč 21% 26 499,00 Kč ks 20 438 000,00 Kč 529 980,00 Kč

montáž [vč. dopravy, instalačního materiálu 
(uni. držák, kabeláž), zapojení - předvedení 
funkčnosti ] 

7 000,00 Kč 21% 8 470,00 Kč soubor 20 140 000,00 Kč 169 400,00 Kč

N A B Í D K O V Á   C E N A   C E L K E M 578 000,00 Kč 699 380,00 Kč

Stránka 1 z 3



Příloha č. 1 smlouvy

Splňuje Hodnota daného prarametru  
(ANO/NE) (popř. odkaz na parametr)

Vhodný formát obrazu projekce 3 čipová technologie LCD ano 3 čipová technologie LCD

Rozlišení WUXGA ano WUXGA

Výkon bílého a barevného světla v normálním režimu 4.300 ANSI lm ano 5300 ANSI lm

Životnost lampy v normálním režimu 4.000 h ano 4000h

Kontrastní poměr 15.000 : 1 ano 20.000 : 1

Vestavěný reproduktor 16 W ano 20W

Hlučnost v normálním režimu 37 dB ano 37dB

Vstupy HDMI, VGA ano HDMI, VGA

Výstupy VGA ano VGA

Hmotnost do 6 kg ano 4,8kg

Výrobek musí být určen pro EU, resp. český trh ano výrobce je určen pro český trh

Nosnost 10 kg ano 15kg

Ramena 4 nastavitelná montážní kovová ano 4 nastavitelná montážní kovová 

Náklon
možnost náklonu v místě 
uchycovacího mechanismu k 
projektoru min. -15°

ano
možnost náklonu v místě uchycovacího 
mechanismu k projektoru min. -15°

Natáčení do stran min. 180° ano 180°

Úchyt stropní pro vodorovné stropy ano stropní pro vodorovné stropy 

Název vlastnosti Definice vlastnosti (min. parametry)

V I D E O P R O J E K T O R

U N I V E R Z Á L N Í   D R Ž Á K   V I D E O P R O J E K T O R U

Stránka 2 z 3



Příloha č. 1 smlouvy

Splňuje Hodnota daného prarametru  
(ANO/NE) (popř. odkaz na parametr)

Název vlastnosti Definice vlastnosti (min. parametry)

Vysokorychlostní ethernet) se zesilovačem signálu HDMI, cca 15m ano Premiumcord HDMI se zesilovačem cca 15m

VGA cca 15m ano PremiumCord VGA kabel cca 15m

Audio kabel JACK 3,5 – JACK 3.5 cca 15m ano JACK 3,5 – JACK 3.5 cca 15m

Kabel 220 V cca 15m ano 220 V cca 15m

20 učeben ano 20 učeben

projektor 36 měsíců ano 36 měsíců

lampa 12 měsíců ano 12 měsíců 

Na území ČR. ano Na území ČR.

Po dobu záručního servisu možnost zapůjčení náhradního videoprojektoru. ano
Po dobu záručního servisu možnost zapůjčení 
náhradního videoprojektoru.

Požadovaná záruka 

Servis

K A B E L Á Ž

M O N T Á Ž   V Č.   P Ř E D V E D E N Í   F U N K Č N O S T I 

Stránka 3 z 3


